
 

 

                                             COMUNE DI CASTELTERMINI                      n.172-2009 

                                                                         Provincia di Agrigento 

            AREA AMMINISTRATIVA 

                  SETTORE SERVIZI SOCIALI  
 
 

             DETERMINAZIONE 
 
N.172 del registro    
 
Data  29/10/09 

OGGETTO: Intervento di contrasto alla povertà. 
 

 
L’anno duemilanove ,il giorno ventinove   , del mese di ottobre alle ore 13,00  nella sua stanza. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Nazzareno Caltagirone 
 
 

Visto l’O.R.EE.LL. ; 

Vista la L.R. n.10 del 30.04.1991; 

Visto l’art.51, comma 3° L. 142/90 , così come recepito dalla L.R. 23/98; 

Visto l’art.6 della L.127/97 e successive modifiche; 

Visto l’art.21 dello Statuto Comunale; 

Vista la determinazione del Sindaco n.14 del 27.03.2009                                                                                       

                                      

 

 

                                 

 



 

                        

COMUNE DI CASTELTERMINI 

SETTORE AFFARI  SOCIALI 
 

Proposta di Determinazione al Responsabile della Gestione 
 
 

L’Assistente Sociale 
 

Viste ed esaminate le istanze e le relative documentazioni presentate dai signori: 
 
-Centinaro Salvatore nato ad Agrigento il 08/02/1953 e qui residente in Via Dante n.56 , C.F.  
CNTSVT53B08A089O; 
- Mancuso Bartolo nato a Casteltermini il 28/03/1950  e qui residente in Via Schillaci n.4, C.F.  
MNCBTL50C28C275Y; 
- Di Blasi Carmela nata a Casteltermini il 02/07/1951 e qui residente in C.da Canetta , C.F.  
DBLCML51L42C275T; 
- Amantia Giovanni nato a Casteltermini il 30/07/1959 e qui residente in Via S. Paolino 18 C.F.  
MNTGNN59L30C275L; 
-  Vaccaro Andrea Francesco nato a Casteltermini il 16/10/1964 e qui residente in via D’Azeglio n.34 C.F. 
VCCNRF64R16C275J; 
tendenti ad ottenere l’assistenza economica in forma straordinaria, mediante erogazione di un contributo 
“una tantum”, si porta a conoscenza che gli utenti sopra nominati si trovano in gravi difficoltà economiche 
come si evince dalla documentazione allegata alle istanze in giacenza presso i nostri Uffici; 
 
 
Visto l’art. 7 del Regolamento Comunale di Assistenza Economica, approvato con deliberazione 
Commissariale n. 87 del 23.11.2001, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Visto l’art.3 della L.R. 02.01.1979 n.1; 
 
Vista la L.R. 22/86; 
 
 Vista L. 328/2000; 
 
Per quanto sopra 
 
 

 

 

 

 



 

 

                                                                        PROPONE 

 

Al Responsabile dell’Area Amministrativa  l’adozione di Determinazione , con la quale concedere 

l’assistenza economica in forma straordinaria ai nominativi sotto elencati, nella misura  affianco di 

ciascuno indicata e commisurata allo stato di bisogno: 

-  Centinaro  Salvatore                    € 300,00 

-  Mancuso Bartolo                         €  300,00 

-  Di Blasi Carmela                         €  300,00 

-  Amantia Giovanni                      €  200,00 

-  Vaccaro Andrea Francesco          €  300,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

======================================================================= 

Parere ai sensi della circolare dell’Assessorato Regionale Enti Locali n. 2/99: 

 

 

L’ASSISTENTE SOCIALE 

 

 

Vista la propria proposta esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa, tenuto conto del 

dispositivo dell’art. 7 del vigente Regolamento Comunale per la parte inerente l’assistenza economica 

straordinaria. 

 

 

L’ASSISTENTE SOCIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vista l’allegata proposta di determinazione presentata dall’Ass. Sociale incaricata, con la quale 

si propone l’erogazione dell’assistenza economica straordinaria agli utenti nella stessa elencati; 

Visto il parere emesso dal proponente ai sensi della circolare n. 2/99 dell’Assessorato Enti 

Locali; 

Visto l’art.7 del vigente Regolamento Comunale di Assistenza Economica; 

Vista la L.R. 22/86; 

Vista la L. 328/00  

Ritenuto di accogliere la proposta e di provvedere in merito; 

Per quanto sopra 

 

                                                               DETERMINA 

 

- l’erogazione dell’Assistenza Economica straordinaria in favore degli utenti nominati in 

proposta e nella misura a fianco di ciascuno indicata; 

- Centinaro Salvatore                € 300,00 

- Mancuso Bartolo                     € 300,00 

- Di Blasi Carmela                     € 300,00 

- Amantia Giovanni                    € 200,00 

- Vaccaro Andrea Francesco     €300,00 

- Fare fronte alla spesa con  i fondi impegnati con determinazione n.129 del 22/09/2009, 

 

 

                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                                          Nazzareno Caltagirone    



 

  

   Determ.  N.  172    del   29/10/2009    Settore Affari Sociali  

Oggetto:     Intervento di contrasto alla povertà 

========================================================================= 

                               Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
                  ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli  
                                                                           Enti Locali 
 
 
 
 
 
Casteltermini,lì________________ 
 
                                                                            Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
 
                                                                                  _____________________________ 
 
 
========================================================================= 
 
                                             CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE  
 
                                                  IL SEGRETARIO  GENERALE 
  
 
 
su conforme dichiarazione del Messo Comunale, 
 
 
                                                              CERTIFICA 
 
 
che la presente determinazione è  stata pubblicata all’ Albo Pretorio dal__________ 
 
al ________________ , per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza Comunale, lì_____________ 
 
 
 
                                                                                           Il Segretario  Generale 
 
                                                                                           ___________________ 
 
=========================================================================   


